Sed contra hanc sententiam, videtur  
facere locus Vlpiani in l. magis putor. §. fun-  
dum, ff. de rebus eorum, in quo inquit le-  
gatum non posse repudiari pupillo factū  
per tutorem sine iudicis autoritate  
sunt verba. Iuris Conf. (fundum autem  
legatum repudiare pupillus sine prætoris au-  
toritate non potest,) & tamèn legatum  
acquiritur reuocabiliter scilicet si ac-  
ceptabitur, l. si tibi homo, §. cum seruus, ff.  
de leg. 1. notant post alios Gratianus tomo  
1. discip. forens. cap. 136. in principio Dom.  
Marchio Ramontis tomo 2. controv. cap. 63.  
num. 25. cum pluribus seq. igitur falsum  
est dicere posse fieri repudiatio nem iu-  
ris querendi in præjudicium creditorum,

rum, eo magis augetur difficultas, cum ratio assignata per Vlpianum totaliter hanc sententiam excludat ibi (esse enim & hanc alienationem cum res sit pupilli nemo dubitat) consequenter alienatio dicitur cum querendum repudietur, & sic patrimonium diminuitur.

**11.** At pro solutione huius difficultatis inducendus est alter locus eiusdem Vlpiani in l. qui in fraudem, s. sed, & illud, ff. que in fraudem creditorum, vbi expressis verbis contrarium docet, ibi (sed & illud probandum est, si legatum repudiauit, cessare hoc edictum quod Julianus quoque scribit,) & in l. 1. s. utrum, ff. si quid in fraudem patroni, in illis verbis (si hereditatem libertus non adierit fraudandi patroni causa, vel legatum repudiauerit fauianam cessare) quibus iuribus colligitur legatum repudiari posse, & creditores conquerri non posse, vnde dicendum est Vlpiani locum in dicta l. magis puto, s. fundum, à communib[us] regulis discedere; & ad omnē decisionem nō esse allegabilem, sed solum quemdam pupilli fauorem fuisse consideratum, sic explicant Gomerius tomo 2. variarum cap. 14. n. 14. vers. sed omissis alijs Lambertinus de iure patronatus art. 9. 2. q. princip. sub nu. 21. vers. quinta sit conclusio Lara in l. si quis à liberis, s. utrum num. 7. ff. de liberis agnoscendis, Piccardus in l. item si quis in fraudem nu. 17. insit. de actionibus Osualdus ad Donellum lib. 23. commentatorum cap. ultimo lit. C. vers. obicitur, Arias de Mesa dicto cap. 41. nu. 10. Castillus dicto cap. 112. nu. 46. quoniam tutor iurat utilia agere, & inutilia prætermittere, s. finali auth. et i. quod oblig. se, & c. ideo cessa huiusmodi repudiatione in dicto s. fundum.

**12.** Facit etiam contraria nostram sententiam responsum Pauli in l. in fraudem, ff. de iure fisci, vbi Paulus ait in fraudem fisci repudiationem juris querendi non posse fieri, in illis verbis (in fraudem fisci non solum per donationem, sed quocumque modo res alienatae revocantur, idemque iuris est, & si non queratur aequa enim in omnibus fraus punitur) ex quo Pauli loco expresse colligitur fraudem fieri, & si nō queratur idem colligitur a Vlpiano in l. sed, & si lege 28. 6. perinde, ff. de petitione hereditatis, in illis verbis (perinde inquit condemnandos quasi possident, & meritd, nam & si qui dolo fecit quomodo possideret, ut possessio condemnatus, accipiens siue dolo desierit possidere siue dolo noluerit possessionem admittere) ex quibus ultimis verbis colligitur dolum committi nolendo acquiri, & in l. 2. s. sed & si quid, ff. de heredi-

tate, vel actione vendita, idem dicitur ibi, (fecisse autem dolo malo quo minus perueniat videtur, siue alienauerit aliquid, vel etiam accepto quem liberauit, vel id egit dolo malo ne hereditati acquireretur, vel ne possessionem adipisceretur,) vnde ex his iuribus colligitur dolum, & fraudem committi per nolentem acquirere, quomodo dicendum erit per hunc modum pra[i]judicari posse creditoribus, fraudibus enim iura nostra obuiarunt, vt in cap. 2. de renunciationibus lib. 6. cap. cum in multis de rescriptis in l. in fundo, ff. de reiudicata, cum adductis per Tuscum conclu. 475. lit. F.

**13.** At haec iura faciliter resoluuntur, & primo ad locum Pauli in dicta l. in fraudem respondetur esse casum speciale faci te fisci, & sic ad alios non esse extendibilem, sic respondent Bartolus, & Albericus in dicta l. in fraudem post alios Peregrinus de iure fisci lib. 5. tit. 1. à num. 190. Mausorius de causis executiuis lib. 1. quest. 6. ampliat. 8. à nu. 38. Mangilius de imputat. quest. 4. à nu. 5. & 10. Cuiacius lib. 18. obseruat. cap. 9. Farinacens de falsitate quest. 164. nn. 87. Pacificus de Saluiano interdicto inspect. 3. cap. 2. nn. 95. Bargalius de dolo lib. 3. cap. 6. nn. 83. Schifordegherus ad Fabrum lib. 1. tract. 9. quest. 1. Osualdus dicto lib. 23. commentatorum cap. ultimo lit. E. Larrea dicta decis. 55. nu. 26. alia vero iura non officiunt, quoniam ibi aigitur de hereditate restituenda, & adita, solum Iuris Consultus, ibi egit de fructibus, qui percipi potuerint ex hereditate iam adita, & acquisiti non fuerunt ex dolo heredis, quod deficit in casu nostro ubi solum agimus de aliquo iure querendo, quam responsonem infra dilatabo.

**14.** Ultimò contra nostram sententiam faciunt quam plura iura in l. dolus 44. ff. mandati, vbi Vlpianus, ait dolum committi quoties debitor nolit acquirere cum possit ibi (dolus est si quis nolit persequi quod persequi potest, aut si quis non exegerit, quod exigere potuerit, aut quis noluit solvere, quod exegit;) & in sequentibus verbis ait (dolo autem facere videtur, qui id quod potuit restituere non restituit) & in l. si procuratorem, s. dolo autem, idem dicitur, vnde in casu nostro cum debitor acquirendo potuerit restituere debitum suis creditoribus, & non fecit dolum committere dicitur, dolus enim nemini patrocinari debet, l. nec ex dolo, ff. de dolo l. 3. ff. de transactionibus, l. etiam s. 1. ff. soluto matrimon. cap. audiimus de collusione degenda.

Ex

Ex quibus iuribus Doctores ordinariam regulam limitarunt, illam non procedere. 15. requies acquisitionis sit ex patre, quia tunc etiam in querendis praividicari non poterit creditoribus. ita Bartolus ad dicta l. qui autem in principio, Decius in l. non frumentarum n. 1. ff. de regulis iuris, ubi Cognatus, Anulus, Robertus lib. 3. rerum iudicatarum cap. 1. 2. Medicus cons. 93. n. 18. Gneccinus, tomo 1. discep. forens. cap. 13. n. 17. cum pluribus seq. Hodierna in lib. has editali quest. 35. nn. 35. Castillus Sotomaior dicto cap. 112. nn. 14 & 49. & faciunt duas notabiles decisiones Dom. Marchionis Torelli 8. & 34. ut quia nostra consuetudinaria ducas dicuntur ciuium pactiones, ut docet Napodanus in prefat. col. 3. vers. quin 20. id est enim. n. 2. & in consuetud. si moria- 25. rur. ipsi successores, ac in alijs pluribus locis de quibus Franchus decis. 54. n. 23. agitur istud, ius excludendi sororem dicteur oriri ex ciuium pactione, sic ex contractu, consequenter deroganda, erit haec facultas admittendi sororem in praividicium creditorum.

Sed responsio patet. ex eisdem iuri- 30. bus, quoniam ibi agitur de eo qui alio nomine contrahebat, unde obstruc- tur erat acquirere cum ex contractu promiserit, ut in procuratore qui tene- tur principali suo acquirere, alias tene- 35. tur de dolo, in modo ad intereste rei non que sit, ut latet. Videtur est hoc latet dis- putatum apud Thorum in supplemento co- pendij verbo intereste ex pecunia, & sic ra- tione contractae obligationis debebat acquirere suo principali, sic intelligun- tur iura in l. 2. s. sed & si quid & in dit. sed & se lege, s. perinde, quia non consideratur in casu nostro, & licet ista consuetudi- nes dicuntur ciuium pactiones, hoc tamē dicit Napodanus volens ostendere suisse ex ciuium pactionibus ortas, seu intro- ductas, hodie autem habero vim legis, cū fuerint a Rege approbatæ, ut dicit idem Napodanus in prefat. col. 11. vers. ex pre- missis patet.

18. Alij, verò distinctionis federe incon- trarium allata concordare conantur, di- centes, repudiationem fieri posse in pre- judicium creditorum ex causa lucrativa non onerosa, ita post alios notans Molena de iustitia, & irretract. 2. disput. 43. n. 10. Sanchez de mat. lib. 6. disput. 4. num. 9. Vasquez tomo 3. p. 2. disput. 172. cap. 3. nn. 15. Pascalis de patria potestate p. 2. c. 4. n. 174. Franciscus de Petris cons. 59. n. 15. Grat. 5. 271. n. 25. & alij apud Carlem. dict. disput. 25. n. 15. & cetera seq.

19. Ego autem non approbando neque reprobando distinctionem hanc, solum videndum erit in casu nostro si frater volens admittere sororem ad simulaneam successionem dicatur repudiare, huius queritum an vero querendum, & ex dictis videtur affirmandum esse repudiationem iuris querendi, cum nolit ut beneficio nostræ consuetudinis, quod tamē non sic simpliciter intelligo, sed subtiliter inuestigando duos considerabo casus, primus est quando masculus simpliciter hereditatem repudiasset tol- lens sede medio locum sorori faciens nullo alio masculo existente, ex dictis per Prouenzalem in dicta constetud. si mi- rriatur obseruat. 30. per totam, tunc nulli adesse ditti cultas, ex dictis supra, at si velllet succedere, & sororem admittere, simili cum ipso ad successionem pro vi- rili portione, tali casu contra communem sententiam dicterem hoc fieri non posse in praividicium suorum creditorum, ratio disparitatis est, quia primo casu her- editas est querenda, & sic procedunt omnia dicta, secundo casu illud ius ex- clusum sororis est iam queritum, eo enim ipso quod vult succedere tacito acceperat ius excludendi sororem ex dis- positione nostræ consuetudinis, cum ab illa solum masculus vocetur, itaque 35. quando frater vellit sed de medio tolle- re locum daret alteri masculo, & si in- gradu remotiori, sorore penitus exclusa, ut notabiliter ait Prouenzalis in dicta ob- seruat. 30. ergo' quoties frater vult suc- cedere sorori simili admittendo dici- tur ius excludendi queritum renuncia- re cum illo enim iure succendi anne- ditur ius excludendi sororem.

Sicut in simili, & notabiliter ad casum nostrum, nullum onus legitimæ si- 21. Horum imponi potest, ex vulgato textu in l. quoniam in prioribus, C. de inofficio testamento, post omnes videndi sunt, Marta de successione legali par. 1. quest. 25. art. 10. Mercur. Merlinus doctissimus neotericus in elegantissimo tractatu de legitima lib. 3. tit. 2. quest. 9. Castillus Sotomaior tomo 5. contro- versiarum p. 2. cap. 64. per totum, & cap. 109. d'nn. 45. Dom. Preses Merlinus omni tem- pore memorandus tomo 2. controversiarum cap. 48. per totum, quod onus licet pot- ret acceptari a filio, tamē si creditores 22. adiungit, & filius legitimam acceptauerit onus acceptare non poterit, ut bene- notat Consil. Carleual. dicta disput. 25. n. 25. per totum, eaque ratione mouetur quia per acceptationem legitimæ dicitur

A 2                    quæ-

quod si eum ius filio dicendi de nullitate oneris, unde non poterit in præiudicium creditorum onus illud acceptare, hoc esset in casu nostro, quoniam statim aequaliter frater succedere vellet, quod sicut ius excludendi sororem, ideo non poteris in præiudicium suorum creditorum sumi ad successiōnem vocare.

Confirmatur ex his, quod latè, ac doctè scriptis Fontanella de partibus nuptialibus 23 clausulis 4. glossa 9. p. 5. à n. 81. cum pluribus seq. dicens non posse heredem gravatum de restituendo post mortem in vita restitutioinem facere in præiudicium suorum creditorum Andreolum controvērsia 110. cum ex aditione hereditatis esset quod sicut ius ad fructus, & sic dicetur renuntiatio iuris quod sicut ad quod probandum nihil adducit, cuin ita latè scriplerit Fontanella loco citato, ut nulli alteri scribendi locus praesertim. Sic ut di- 24 citur de usufructu quem patres habent in bonis filij, ut ei licitum sit renunciare in præiudicium creditorum, quocies non præcesserit acceptatio usufructus, nam ex illa acceptatione dicuntur omnes fructus percipiendi quod sicut, ut bene potest post alios decisum referens Arias de Mafsa lib. 3. variarum c. 37. nu. 14. & meminist Thorus in supplemento verbo per an posuit renunciare usufructui, & addo Androolum tomo 3. controvērsiarum cap. 205. n. 120. circa medium, sic igitur dicendum in ca- su nostro quod cum iure succedendi insitum sit ius excludendi acceptato iure succedendi dicitur tacite acceptatum ius excludendi, & sic agitur de iure quod sicut non querendo, & magis, quia sumus inter personas sanguine coniunctas, in quibus lex faciliter fraudem presumit, l. penit. in principio, ff. de ritu nuptiarum l. lata, alias data, C. de donat. & latè probat Mastardus de probat. conclus. 815. num. 10 Menochius conf. 334. nu. 47. v. 1. 4. & de presumptionibus lib. 3. presump. 124. nu. 26. Farinaceus conf. 42. n. 31. & faciente notata per Consil. de Georgio allegat. 22. a. n. 12. per Reg. Rouit. decis. 3. per Dom. Reg. Cap. Latro decis. 46. per Dom. Consil. Stai- ban. controvērs. forens. cap. 9. per totum.

25 Sed in contrarium facere videtur difficile responsum Papiniani in l. patrem, ff. quae in fraudem creditorum, in quo expressè ait posse fieri restitutioinem hereditatis ante tempus, & creditorum conq- ri non posse, in illis verbis (patrem qui non expellata morte sua fideicommissum hereditatis materna filio suo soluto potestare restituit, commissariatione falcidie, & plenam fi-

dem, & debitam pietatem fecutus exhibiti- nis, respondi creditores non fraudasse) igitur expressis verbis Papinianus ostendit posse hereditatem restituere ante tempus, & tamē ex aditione hereditatis erat que- sicut ius ad fructus percipieados, imo dicit ibi posse restituere omissa de tradi- tione falcidie, cuius ius iam adhuc quod sicut dici posset ex aditione hereditatis, & ratio qua mouentur Doctores est, quia hoc lucrum falcidie ob legale, ut dicant Gomarus in l. 119. Taci. in 29. & l. 48. nu. 10. Gratierex in cap. quoniam partum n. 31. de partibus lib. 6. & colligetur ex textu in la- finali, dicti se preservari. C. de iure deliberan- di. Hinc nobis auctor de hereditibus, & falcidiis, & cum in causa nostra lucrum hoe exclusioonis sit legale inductum scilicet a consuetudine repudiari posse dicen- dum est in præiudicium creditorum.

Cui difficulti Papiniani loco, ultra plus- 26 us iuste falcidus quos assert Fontanella loco citato eosque refellit, quem nonissime sequitur Andreolum controvērsia 110. ubi latè, posset responderi cum eodem di- cente, ibi non decidi casum prema- turar. successionis, seu restitutioonis, sed tantū omissionis falcidie, ex illis verbis (splendida fidem et delitum pietatem) & sic non sicut nostram sententiam, quem intellectu per antea fecutus fuit Peregrinus de fideicommissis art. 3. nu. 125.

27 At ego (salua pace Fontanella, & Pe- trigni, quos semper sui veneratus, ac do- cissimos viros existimani,) in quam- bunc eorum intellectum ex diametro repugnare verbis Papiniani, ac eius me- ri, etenim in l. sequenti ad dicta l. patrem incip. debitorum deciditur posse heredem restituere hereditatem omissa Trebel- lianice de tradi- tione, igitur si in l. sequenti hoc Papinianus decidit signum est in le- ga præcedenti hunc casum non deci- disse, sed solum præmaturam restitutio- nem, alias superflua esset dicta lex debi- torum, quod in iure nostro non datur, secundò cum ibi agatur de omissione falcidie supponi debet restitutio- nem factam fuisse, non enim potest agi de- stracione falcidie, nisi presupponatur restitutio- ne, scilicet consequenter Papini- 28. ni debere quod mater cum vellet filiu- heredem instruere duī erat in potesta- te patris qui acquirebat illo tempore,

tam proprietas; quodam rei usufructus iuxta textum in l. placet, ff. de acquirenda hereditate, quod postea fuit immutatum de iure Codicis, ut solus usufructus acquiratur, l. cum oportet, C. de bonis, que liberis non sunt Picardus in §. igitur liberi vestri nū. 1. insit. per duas personas nobis acquiruntur, Caldas Periera in l. si curatorem habens verbo lysis n. 120. & 121. latè Castillus Sotomaior de usufructu cap. 3. per tot. ex quo mater hoc agnoscens heredem instituit suum virum sub conditione de restituendo hereditatem post mortem suo filio, quo tempore sui juris erat, & sic, tam proprietatem, quodam usumfructum acquirebat, unde filium suum vocavit post viri sui obitum, ut integra res filio queratur, consequenter quando pater illū, ematipat eique restituit hereditatem, sive uxoris testaticis, voluntatem sequitur, quoniam si illa cogitauisset filiu sui iuris effici ante patris obitum statim restitucionem ordinasset, & colligitur ex illis verbis (Et plenam fidem, & debitā pietatem fecerit) quae male applicat Fontanella ad falcidiam, sed potius ad præmaturam restitucionem iuxta testaticis voluntatem.

29. Et hinc Fontanella loco citato nū. 107. dicant hunc intellectū Cancerij contradicere Papiniāni opinioni, etenim si pater fuisse heres fiduciarius solum, Trebellianicam de iure detrahere non posset, iuxta ea qua docet idem Fontanella de pactis nuptialibus claus. 5. glossa 8. p. 5. à n. 76. cum pluribus seq. etidem, Cancerius hoc docet p. 1. cap. 1. à n. 211. cum seq. ubi omnes adducit, igitur signum est Papiniān. ibi non supponere patrem sive heredem fiduciarium, scilicet institutum filii contemplatione, cum de omissione falcidiaz agit, sed retento Cancerij intellectū dupliciter sua impugnatio resoluitur, primò quoniam Vlpianus hoc expressè negauit in l. 3. s. gesta, ff. que in fraudem creditorum, quod Papiniān. limitauit ex præsumpta, & tacita testaticis voluntate, ut in dicta l. patrem, secundo Papiniānus, ibi cum sermonem instituat de falcidia tempore quo erat casus trebellianicæ, iam quod agebatur de fideicomisso vniuersali dicitur per functionem suis locutus de casu falcidiaz, & principaliter de præmatura restituzione, quoniam cū fuerit maximi ingenij vir Papiniān. credi nequit voluisse confundere terminos Trebellianicæ cum falcidia, consequenter dicendum erit voluisse solum agere de illa præmatura restituzione nō.

vero de omissione falcidiaz, ideo non adduerit ad casum fiduciariæ hereditatis.

Ex quo intellectu Cancerij sic confirmato pater responsio ad casum nostrum scilicet in dicta l. patrem adsuisse testaticis voluntatem ideo valuit præmatura restitutio, & creditores conqueri non possunt, & ad id quod diximus, posse scilicet fieri restitucionem hereditatis, non detracta falcidia, seu Trebellianica, non mirum, quia est ius querendum in actu secundo non quæstitum, quoniam quando agitur de restituenda hereditate tunc oritur ius ad Trebellianicam, secus in casu nostro, cum eo ipso quod sucedere velit acquirit ius excludendi sororem.

30. Verum contra hanc meam novam sententiam duo difficillima argumenta possent induci, primū, plures dixi filiam non excludi simpliciter ab hereditate parentum, sed conditionaliter si fuerit a fratre dotata, & maritata infra decimam sextum annum, consequenter si est exclusa, conditionaliter, fratri non dicitur quæsitum ius, sed querendum, videlicet impleta conditione cum conditio nisi ponat in esse vigatis iuribus, & quod conditionaliter excludatur, Theoremate precedenti colligimus ex doctrina illa pure datum, & sub conditione ad eum sub contraria conditione datum, dicitur, unde conditionaliter sorores vocentur scilicet si non fuerint dotatae, & maritatae infra annum decimum sextum sub contraria dicuntur exclusive, quod quidem argumentum negare nequeo a me intentū ad probādam exclusionem conditionaliter, sed affirmare non possum hoc simpliciter intelligendum non fore, & distinctionis fædere contraria concordabo, nam si loquamur attentis terminis nostræ constitutionis in aliquibus & posset argumentum procedere, quoniam ibi vocatur feminæ ad successiōnem una cum masculis, in illis verbis, (si autem filii masculi una cum filiabus feminis, aut etiam sororibus patri decedenti supersint, cuiuscunque conditionis pater fuerit Franchus videlicet, aut etiam Longobardus miles, vel burgensis in successione bonorum preferri volumus masculos feminis dñ tamē sorores, aut amitas secundum paragin debent maritare) ex quibus verbis colligitur exclusionem non fieri pure, sed sub conditione, dīcio enim, dum, conditionē importat, glossa, & Bartolus in l. 1. C. de legatis, cum aliis adductis per Barbusam de dictionibus dictione 79. in prima impressione

imò ex precedentibus verbis hoc colligitur, vbi vocantur simul cum masculis ibi (hac igitur lege nostra per uniuersas partes, & singulas, Regni nostrī validitas fancimus, patre mortuo, tam filius, quam fratres puberes, aut maiores minoresne ad successionem absque sexus discretione vocari,) igitur si seminæ simpliciter vocantur cum masculis in principio, non mirum si in sequentibus verbis illam excludēs conditionaliter facere dicitur, at si loquamur attentis terminis nostræ consuetudinis feminæ simpliciter excluduntur per existentiam fratum, ut in nostra consuetud. si moriatur, & solum fratribus onus dotandi imponitur non per modum conditionis.

Et licet conditionaliter masculiari possint si dotatæ non fuerint, ex hoc colligitur foisse pure exclusas, alias si conditionaliter illa defacta, non dicerentur masculiari posse, sed solum admitti pro virili portione nulla declarata masculiatione, & argumentum super allatum, scilicet pure datum si sub conditione adimitatur sub contraria conditione datum dicatur, procedit in ademptione mere conditionali non vero in ademptione facta in penam, ut in casu nostro, sic notabiliter explicat subtilissimi ingenij vir Emanuel à Costa lib. I. selectarum cap. 13. n. 5. in principio, seu n. 4. citans Cummanum, & Aretinum in L. Titia col. 3. ff. de verb. oblig.

Secundum, & ultimum argumentum est, posse fratrem dicere, volo admitti ad successionem inspeccio iure communij non consuetudinario, quo attento soror non excluditur, sed simul cum fratribus vocatur. l. maximum vitium, C. deliberis preteritis, nam responderetur quod si frater hoc in libello expreverit se nolle succedere attento iure consuetudinario, sed communij quo nullum ius excludendi sororem quæ situm dicitur, & affirmare creditores conqueri non posse, at si solum succedere petat non explicato quo iure, cum intelligatur secundum ius consuetudinarium, iuxta notata per Doctores in l. heredes mei, § cum ita, ff. ad Trebelian. tali casu non posset admittere simul sororem in præjudicium creditorum, tamquam iure quæsito, ideo ad tollendas difficultates bonum esset dicere se nolle succedere attento iure consuetudinario sed communij, & hæc scripsi pro materia nostræ consuetudinis, si moriatur, in sequenti vero capite latissime per septuaginta lèrè Theoremata materiam renunciationis explicabo, et si in hoc primo capite diffusum dixerim, in sequenti fatis diffusum, & subtiliter omnia præscrutabo pluraque ab alijs non adhuc cogitata manifestem, hodie die 21. mensis Februarij. 1650. ætatis meæ anno vigesimo quinto, Doctoratus sexto.

F I N . I S .

CAS

# CAPVT SECUNDVM IN QVO

## LATE EXPLANATVR TOTA

Materia Renunciationis successionis factæ à filia, tām matrimonio Copulatæ, quām in Monasteriuin ingressæ, similiter de illius rescissione ob metum, vel dolum, scilicet ob lassionem.

### S V M M A R I V M .

- 1 *Enumerantur DD. materiam renunciationis successionis agentes.*
- 2 *Definitio cuiusque rei tradenda est ad illius perfectam intelligentiam.*
- 3 *Affertur distinctio Hostiensis, circa renunciationem, quæ Authori non satisficit*
- 4 *Hæreditas dicitur adita per renunciationem factam in beneficium tertij.*
- 5 *Pactum de non succedendo à iure ciuili improbatur, & de ratione infra.*
- 6 *Repudatio iuris futuri non admittitur ante acquisitionem.*
- 7 *Renuntiatio non ponit rem prius fuisse agitam, & remissum intellectus ad texum in l. si ita scriptum, s. si sub condicione, s. si de leg. 2.*
- 8 *Impugnatur Antonius Faber, & assignatur differentia inter renunciationem, & repudiationem, & quando illa transcat in vim patti.*
- 9 *Iuramentum non auger obligationem, & non operatur contra ius publicum.*
- 10 *Pactum de succedendo improbatum de iure ciuili, secundum aliquos haud tenet, etiam adhibito iuramento, quod Author improbat.*
- 11 *Renuntiatio differs à promissione de renunciando, quod secūs est adhibito iuramento.*
- 12 *Extensis non datur in correctorijs, & quomodo procedat, si militat eadem ratio declaratur.*
- 13 *Author distinguuit species renunciationis, scilicet in personalen, & realem extincionem, & translatię.*